
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 244 / 2021

OGGETTO: RETTIFICA CODICE CUP INSERITO NELLA DETERMINA N. 230 DEL 
10/09/2021  RELATIVA  ALL'AGGIUDICAZIONE  DEI  LAVORI  DI 
ADEGUAMENTO E LA MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA LA 
SP57 E VIA FRATTINI NELLA FRAZIONE DI CORREGGIOVERDE.

IL RESPONSABILE

Visto il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023, approvato con deliberazione 
consiliare n. 7 del 02/03/2021, resa immediatamente esecutiva;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  32 del  05/03/2021,  ad  oggetto  “Esame ed 
approvazione del  piano della  performance,  del  piano dettagliato degli  obiettivi  e del  piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023”;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 18/2019 con il quale il sottoscritto Arch. Riccardo Belfanti 
è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico;

Richiamato il progetto esecutivo di “ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL’INCROCIO 
TRA  LA  SP57  E  VIA  FRATTINI  NELLA  FRAZIONE  DI  CORREGGIOVERDE”,  redatto  dall'ing. 
Stefano Rossi e acquisito al prot. comunale n. 6055 del 06/08/2021, di importo complessivo di 
€ 60.000,00 così ripartito: € 42.000,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 2.500,00 per 
oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  e  €  15.500,00  per  somme  a  disposizione 
dell’Amministrazione;

Richiamate:
-  la  domanda  di  partecipazione  al  bando  ID  3159845  prot.  n.  V1.2021.0039369  del 
07/07/2021 per la quale era stato richiesto il codice unico di progetto CUP F77H21005140002;

- la deliberazione della giunta comunale n. 73 del 28/08/2021 con la quale veniva approvato il 
progetto sopra indicato  e per la quale  era stato richiesto per un mero errore materiale un 
nuovo codice di progetto CUP F77H21006050002;

-  la  determina  n.  230  del  10/09/2021  con  la  quale  sono  stati  aggiudicati  alla  ditta  La 
Semaforica  con  sede  in  Padova  (Pd),  Via  Ponticello  n.  17,  p.iva  00206150286  i  lavori  di 
“ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL’INCROCIO TRA LA SP57 E VIA FRATTINI NELLA 
FRAZIONE DI CORREGGIOVERDE”

Considerato che nella determina di aggiudicazione n. 230 del 10/09/2021 è stato indicato per 
un mero errore il codice unico di progetto non corretto;

Verificato che il codice unico di progetto corretto è il  CUP F77H21005140002;

Ritenuto pertanto di procedere con la rettifica del codice cup sopra indicato;



Dato  atto che  il  controllo  di  regolarità  amministrativa  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs 
18.08.2020 n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri che 
lo compongono;

Visto l'art. 107 del D.Lgs  18.08.2020 n. 267;

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  la  rettifica  del  codice  unico  di 
progetto nella determina n. 230 del 10/09/2021;

2) di approvare l'annullamento del codice unico di progetto CUP F77H21006050002;

3) di dare atto che il codice unico di progetto corretto è il CUP F77H21005140002;

4) di dare atto che tale errore non modifica in nessun modo il progetto approvato;

5) di comunicare alla ditta aggiudicataria il codice unico di progetto corretto;

6) di dare atto che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria;

7)  di  dare  atto  che il  presente provvedimento è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella 
sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell'Ente, ai sensi del D.Lgs 14.03.2013 
n. 33;

8) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione da parte 
del responsabile del settore;

Lì, 23/09/2021 IL RESPONSABILE
BELFANTI RICCARDO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


